- *solum substruatur [aliae], ut sit intactum ab rudere et pavimento; obruta enim in his cum sunt, vetustate marcida fiunt; deinde subsidentia proclinantur et dirumpunt speciem tectoriorum.* (Vitruvius, II, 8, 20);
- *lumen autem thyretri constituatur sic, uti quae altitudo aedis a pavimento ad lacunaria fuerit, dividatur in partes tres semis et ex eis duae partes <semis> lumini valvarum altitudine constituentur.* (Vitruvius, IV, 6, 1);

³³ Cf. și Festus, *Epitoma operis de uerborum significatu Uerrii Flacci*: „Nam pavire - et ferire, a quo et **pavimenta**.”, reluat de Isidorus Hispalensis, *Etymologiarum siue Originum libri XX*, 10, 230: „Nam pauere ferire est, unde et **pauimentum**”.

- *etaeque struantur argilla cum capillo subacta, supraque conlocentur tegulae bipedales, quae sustineant **pavimentum**.* (Vitruvius, V, 10, 2);

- *earumque camararum superiora coagmenta ex argilla cum capillo subacta liniantur; inferior autem pars, quae ad **pavimentum** spectat, primum testa cum calce trullizetur, deinde opere albario sive tectorio poliatur.* (Vitruvius, V, 10, 3);

- *in aegyptiis autem supra columnas epistylia et ab epistyliis ad parietes, qui sunt circa, inponenda est contignatio, supra coactionem **pavimentum**, subdiu ut sit circumitus.* (Vitruvius, VI, 3, 9);

- *in contignationibus vero diligenter est animadvertendum, ne qui paries, qui non exeat ad summum, sit extractus sub **pavimentum**, sed potius relaxatus supra se pendentem habeat coactionem.* (Vitruvius, VII, 1, 1);

- *cum enim solidus exit, contignationibus arescentibus aut pandatione sidentibus, permanens structurae soliditate dextra ac sinistra secundum se facit **in pavimentis** necessario rimas.* (Vitruvius, VII, 1, 1);

- *Item danda est opera, ne commisceantur axes aesculini quercu, quod quercei, simul umorem perceperunt, se torquentes rimas faciunt **in pavimentis**.* (Vitruvius, VII, 1, 2);

- *insuper ex testa nucleus inducatur mixtionem habens ad tres partes unam calcis, ne minore crassitudine [**pavimentum**] digitorum senum. supra nucleum ad regulam et libellam exacta **pavimenta** struantur sive sectilia seu tesseris.* (Vitruvius, VII, 1, 3);

- *Subdiu vero maxime idonea faciunda sunt **pavimenta**, quod contignationes umore crescentes aut siccitate decrescentes seu pandationibus sidentes movendo se faciunt vitia **pavimentis**; praeterea gelicidia et pruinae non patiuntur integra permanere.* (Vitruvius, VII, 1, 5);

- *tunc autem nucleo inducto, uti supra scriptum est, **pavimentum** e tessera grandi circiter binum digitorum caesa struatur fastigium habens in pedes denos digitos binos; quod si bene temperabitur et recte fricatum fuerit, ab omnibus vitiis erit tutum.* (Vitruvius, VII, 1, 6);